PREFEITURA DE

SOBRAL %7i Secretaria Municipal da Saúde
C0

Sobral, 24 de

Ofício n° 260/2021 -Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

A Sra. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da CELIC e da Comissão Permanente de Licitações do Município de Sobral

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para utilizar a Ata de Registro de Preço de outro ente da Federação, conforme art. 32

do Decreto n° 2.257/2019, Ata de Registro de Preços N° 2020/06808 relativa ao Pregão

Eletrónico para Registro de Preços N° 0537/2020, relativa ao processo n° 02901800/2020,

realizado pela Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, cujo objeto é “Registro de Preço para

futuras e eventuais aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos

previstos no termo de referência (Anexo I do Edital)”, com o intuito de adquirirmos, nos termos,

condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades

deste órgão, a saber:

V. TOTAL
REGISTRADO

QUANT

REGIST
RADA

V. QUANT

SOLICIT
VALOR
TOTAL

SOLICITADO

UNIDADE DE
FORNECIMEN UNITÁRIO

REGISTRAD
EMPRESA

VENCEDORA
ESPECIFICAÇÃO

<R$) ADAITEM TO (R$)O
(R$)

TS COMERCIAL DOBUTAMINA
(CLORIDRATO),

12.5MG/ML,
SOLUCAO
INJETAVEL,

AMPOLA 20ML

DE
MEDICAMENT

REPRESENTAÇ _ _
SLTDA
CNPJ:

08.077.211/0001-34

OS
;õE R$564.119,85 4.800 R$ 25.944,00AMPOLA 104.370 R$ 5,40508

VALOR TOTAL R$ 25.944,00

O valor desse processo importa em R$ 25.944,00 (Vinte e cinco mil e novecentos e quarenta e

quatro reais).

Com base nessa informação, solicitamos o seu aval.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição

para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

%

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

CEP:62.011-000Secretaria Municipal da Saúde Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
Fone: 088-3611.7758 e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

P R E F E: IT II R A D E %»SOBRAL FL
CO
Sv\ J<*/in»Central de Licitações - CELIC

a
Sobral, 29ÿQe março de 2021.Ofício n° 059/2021 - CELIC

A Secretaria do Planejamento e Gestão (SEPLAG)

Sra. Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira - Respondendo

Assunto: Manifestação acerca do planejamento corporativo municipal para utilização de Ata de

Registro de Preço Externa.

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitar manifestação

acerca do planejamento corporativo municipal no que diz respeito ao item abaixo, conforme art. 32, §1°

do Decreto n° 2.257/2019, tendo em vista atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde,

a saber:

V. UNITÁRIO

REGISTRADO

VALOR TOTAL

SOLICITADO

V. TOTAL

REGISTRADO

QUANT

SOLICITADA
QUANT

REGISTRADAUNIDADE DE
FORNECIMENTO

ESPECIFICAÇÃOEMPRESA VENCEDORA
ITEM (R$) (R$) (R$)

TS COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS

REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 08.077.211/0001-34

DOBUTAMINA
(CLORIDRATO),

12,5MG/ML, SOLUCAO
INJETAVEL, AMPOLA 20ML

R$ 5,4050 R$ 564.119,85AMPOLA8 R$ 25.944,00104.370 4.800

R$ 25.944,00VALOR TOTAL

O valor desse processo importa em R$ 25.944,00 (Vinte e cinco mil e novecentos e quarenta e

quatro reais).

O item acima diz respeito à Ata de Registro de Preços N° 2020/06808 relativa ao Pregão

Eletrónico para Registro de Preços N° 0537/2020, relativa ao processo n° 02901800/2020, realizado

pela Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, cujo objeto é “Registro de Preço para futuras e

eventuais aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no

termo de referência (Anexo I do Edital)”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e

especificações contidas na aludida Ata.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

lAflUfOÇ-JAr<YY\i

SÿarmelinJ Marjorie'Wguei!i
la Barroso

Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

f £F- %PREFEITU

SOB L g
S#222

_
SSecretaria do Planeja

4

Ofício n° 068/2021-SEPLAG
Sobral (CE), 29 de março de 2021.

lima. Sra.:
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
Presidente da Central de Licitações de Sobral

Assunto: Resposta ao Ofício n° 059/2021-CELIC: Autorização para utilização de Ata de
Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, informar que os

itens questionados no Ofício n° 059/2021 - CELIC, referente a ARP n° 2020/06808, relativa ao

Pregão Eletrónico 0537/2020, relativo ao Processo n° 02901800/2020, realizado pela Secretaria de

Saúde do Estado do Ceará, cujo objeto é “Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de

medicamentos, de acordo com a especificações e quantitativos previstos no termo de referência

(Anexo I do Edital)”, não constam no planejamento interno.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos à disposição

para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Karen Parente Oliveira
Coordenadoria de Gestão das Aquisições Públicas e Administração Patrimonial

PREFEITURA DE

FL
% *

êCentral de Licitações - CELIC
ts to j

Sobraÿ31 de/harço de 2021.Ofício n° 063/2021 - CELIC

A Secretaria Municipal da Saúde

Sra. Regina Célia Carvalho da Silva

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, autorizar a utilização da Ata

de Registro de Preços N° 2020/06808 relativa ao Pregão Eletrónico para Registro de Preços N°

0537/2020, relativa ao processo n° 02901800/2020, realizado pela Secretaria da Saúde do Estado do

Ceará, cujo objeto é “Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, de acordo

com as especificações e quantitativos previstos no termo de referência (Anexo I do Edital)", tendo em vista

atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, a saber:

V. UNITÁRIO
REGISTRADO

V.TOTAL
REGISTRADO

QUANT

SOLICITADA
VALOR TOTAL
SOLICITADO

QUANT

REGISTRADAUNIDADE DE
FORNECIMENTO

ESPECIFICAÇÃOEMPRESA VENCEDORA
ITEM (R$)(R$) (R$)

. TS COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS

REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 08.077.211/0001-34

DOBUTAMINA
(CLORIDRATO),

12,5MG/ML, SOLUCAO
INJETAVEL, AMPOLA 20ML

R$5,4050 R$ 564.119,858 AMPOLA R$ 25.944,004.800104.370

R$ 25.944,00VALOR TOTAL

O valor desse processo importa em R$ 25.944,00 (Vinte e cinco mil e novecentos e quarenta e

quatro reais).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição

para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

,1 I.k. « Va
[armeliha Marjorie Nogueira Barros<

~À

Presidente da Central de Licitações do Município de Sobral

PREFEITURA DE

SOBRAL
Secretaria Municipal da Saúde

Sobral, 24 de março de 2021.

Ofício n° 259/2021 -Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

A Sra. Marilia Palheiro
Gestora de Ata Secretaria da Saúde do Estado do Ceará -SESA

Assunto: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para utilizar a Ata de Registro de Preço de outro ente da Federação, conforme art. 32

do Decreto n° 2.257/2019, Ata de Registro de Preços N° 2020/06808 relativa ao Pregão

Eletrónico para Registro de Preços N° 0537/2020, relativa ao processo n° 02901800/2020,

realizado pela Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, cujo objeto é “Registro de Preço para

futuras e eventuais aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos

previstos no termo de referência (Anexo I do Edital)”, com o intuito de adquirirmos, nos termos,

condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades

deste órgão, a saber:

VALOR
TOTAL

SOLICITADO
V.UNITÁRIO

REGISTRADOUNIDADE DE
FORNECIMENTO

QUANT.

SOLICITADA
EMPRESA

VENCEDORA ESPECIFICAÇÃO (R$) (R$)ITEM

DOBUTAMINA
(CLORIDRATO),

12.5MG/ML,
SOLUCAO

INJETAVEL, AMPOLA
20ML

TS COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS
REPRESENTAÇÕES
LTDA
CNPJ:
08.077.211/0001-34

8 AMPOLA
R$ 5,4050 4.800 R$ 25.944,00

R$ 25.944,00VALOR TOTAL

O valor desse processo importa em R$ 25.944,00 (Vinte e cinco mil e novecentos e quarenta e

quatro reais).

Com base nessa informação, solicitamos o seu aval.

A resposta deverá ser enviada para: Razão Social: Fundo Municipal da Saúde de Sobral-CE CNPJ:
11.407.563/0001-15. Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, situada na Rua Anahid Andrade,
373- Centro - Sobral - Ceará. CEP: 62.011-000. Setor de Compras e Licitações - Mara Juliana
Carneiro Parente - Tel. (88)3611-6845 ou pelo e-mail: iuliana.parente@sobral.ce.qov.br.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição
para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

CEP:62.011-000Secretaria Municipal da Saúde
Fone: 088-3611.7758

- DOBUTArWÿs.E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço06/04/2021

%í
ISOBRAL

I W
|

Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parent£@sobral.ce.gov.bi$£ j-c$7

Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa - DOBUTAI

26 de março de 2021 10:02Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>
Para: dulcilene.costa@saude.ce.gov.br

Bom dia,

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para utilizar a Ata de Registro de Preço de outro ente da Federação, conforme art. 32 do

Decreto n° 2.257/2019, Ata de Registro de Preços N° 2020/06808 relativa ao Pregão Eletrónico

para Registro de Preços N° 0537/2020, relativa ao processo n° 02901800/2020, realizado pela

Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, cujo objeto é “Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no termo de

referência (Anexo I do Edital)”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações

contidas na aludida Ata, conforme documento documentos anexos (ofício solicitação e anuência da

Empresa).

Aguardo resposta

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal da Saúde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CER: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

Juliana Carneiro
Célula de Compras/Licitação
Secretaria Municipal da Saúde

íftttFÈÈTUftA Pi! (58) 35116845

SOBRAL iicitacao_srns@sobrai-ce-9ov-i:)r]

2 anexos

«3 Ofício órgão - DOBUTAMINA.pdf
ta 584K

ANUÊNCIA EMPRESA.pdf
605K

https://mail.google.eom/mail/u/1?ik=cdf7fb4bbc&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar2434085876763782972&simpl=msg-a%3Ar243408... 1/1

». T
COr> v

3k
_

$
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARá
Secretaria da Saúde

d?

OFÍCIO N° 411/2021 Fortaleza, 26 de Março de 2021

limo. Sr.

Referindo-me a solicitação de Vossa Senhoria, nos termos dos arts. 20 e 21 do Decreto
Estadual n° 32.824, de 11 de outubro 2018, que regulamentam a utilização da ata de registro de
preços por órgão ou entidade de outros entes federativos e da Administração Pública Estadual,
respectivamente, na condição de órgão INTERESSADO (sem remanejamento), mediante consulta
prévia ao órgão gestor do registro de preços, AUTORIZO o(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SOBRAL a adquirir/contratar o item do pregão n° 0537/2020, da Ata n° 06808/2020, nos
termos da tabela abaixo, cuja vigência é até 30/09/2020 à 29/09/2021.

ITEM DESCRIÇÃO VALOR TOTALQTD QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESACOD
PREGÃO SOLICITADA

TS COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS

REPRESENTAÇÕES
LTDA

DOBUTAMINA 12,5
MG/ML, AMPOLA 20ML R$ 25.944,00104.370 4.800 R$ 5,40503727541

É importante destacar que a aquisição/contratação decorrente da solicitação de Vossa
Senhoria não poderá exceder às quantidades e/ou valores autorizados e, ainda, que o detentor do
preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que não prejudique as
obrigações de fornecimento anteriormente assumidas.

Por fim, ressaito que a referida aquisição/contratação deverá ser efetivada em até noventa (90)
dias, a partir de 26/03/2021, devendo o cumprimento desse prazo ser comunicado por e-mail ao
gestor da ata, até o quinto dia útil da aquisição/contratação, sob pena de tornar sem efeito esta
autorização.

Atenciosamente

Gestora de Atas/SESA

Mat: 030.216-1-0

limo. Sr.
Regina Célia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal de Saúde de Sobral

:ÿ

Av. Almirante Barroso, 600 BI. A. Io andar - Praia de Iracema - CEP - 60.060-440
Fortaleza, Ceará - Fone: (85) 3101.5173 •ducilene.costa@saude.ce.gov.br

)BUTVE-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Re: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço B06/04/2021

%
. jr

PREFEITURA D E

SOBRAL Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parente(«fcobral.ce.gpv.br>CO
£

â
Re: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa -
DOBUTAMINA
1 mensagem

30 de março de 2021 08:39Ducilene Nascimento da Costa <ducilene.costa@saude.ce.gov.br>
Para: Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>

Bom dia

segue em anexo oficio, ata assinada, extrato da ata e homologação para o medicamento
Dobutamina

De: "Mara Juliana Carneiro Parente" <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>
Para: "ducilene costa" <ducilene.costa@saude.ce.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 26 de março de 2021 10:04:40
Assunto: Fwd: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa -
NOREPINEFRINA

----------Forwarded message
De: Mara Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>
Date: sex., 26 de mar. de 2021 às 10:02
Subject: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Externa - NOREPINEFRINA
To: <dulcilene.costa@saude.ce.gov.br>

Bom dia,

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para utilizar a Ata de Registro de Preço de outro ente da Federação, conforme art. 32 do

Decreto n° 2.257/2019, Ata de Registro de Preços N° 2020/06808 relativa ao Pregão Eletrónico

para Registro de Preços N° 0537/2020, relativa ao processo n° 02901800/2020, realizado pela

Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, cujo objeto é “Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no termo de

referência (Anexo I do Edital)”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações

contidas na aludida Ata, conforme documento documentos anexos (ofício solicitação e anuência da

Empresa).

Aguardo resposta

;«§i Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal da Saúde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CER: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

Juliana Carneiro
Célula de Compras/Licitação
Secretaria Municipal da Saúde
(88)36116845
E-mail: licitacao_sms@sobral.ce.gov.br]

m
r ft Ef EitU RA lí £

SOBRAL

https://mail.google.eom/mail/u/1?ik=cdf7fb4bbc&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1695656881077663433&simpl=msg-f%3A16956568... 1/2

'DOBUTAMINAÿJ.-E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - Re: Autorização para utilização de Ata de Registro de Preço Extj06/04/2021
%Jj

«
I

03
* isr/2£_o,$Fte

rHiHI
Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal da Saúde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CER: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

Juliana Carneiro
Célula de Compras/Licitação
Secretaria Municipal da Saúde
(88) 36116845
E-mail: licitacao_sms@sobral.ce.gov.br]

P n K v K tTU R A DE

SOBRAL
m

Ducilene Costa
Assessora Técnica da
Coordenadoria de Gestão de
Recursos Biométrico - COGBI

(85)3101.5173

4 anexos

«Q ATA ASSINADA 06808-2020.pdf
2894K

<m EXTRATO DA ATA.pdf

“ 890K

HOMOLOGAÇÃO.pdf

“ 1045K

« OF.412-2021.pdf
36K

2/2https://mail.google.eom/mail/u/1?ik=cdf7fb4bbc&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1695656881077663433&simpl:=msg-f%3A16956568...